
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О.Рокчинского» 

ИНН 0804007260 

==================================================================== 

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т. 88473596229 

 

 

ПРИКАЗ 

«12»  апреля 2021 г                                                                         № 50 

  

«О создании центра образования 

 естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» 

 
На основании приказа Министерства образования и культуры Республики Калмыкия от 
31.03.2021 г «Об утверждении проектов зонирования  Центров  естественно-научной и 
технологической направленностей  «Точка роста» в рамках Федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» и с целью  создания  Центра  образования  
естественно-научной  и технологической  направленностей  «Точка роста» на базе МКОУ 
«Алцынхутинская СОШ им.Г.О.Рокчинского» 
 
Приказываю:  

1. Создать с 01.09.2021 года  на базе МКОУ «Алцынхутинская СОШ им.Г.О.Рокчинского» 

Центр образования естественно-научной и технологической направленностей  «Точка роста» 

2.Утвердить Положение о деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста»  (Приложение1) 
3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей  «Точка роста»  зам. директора по УВР, Манджарикову Т.Н.. 

4. Создать рабочую группу по созданию и функционированию центра образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста» на базе школы 

в составе: 

- учителя физики Какишева Виктора Очировича 

- учителей биологии Якшаевой Байр Дорджиевны и Будиевой Татьяны Федоровны 

- учителя химии Бичкиновой Гульнары Рауфовны 

- социального педагога Санджиевой Елены Юрьевны, ответственной за размещение 

информации о создании и функционировании центра «Точка роста» на официальном 

сайте школы в сети «Интернет». 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 

центра естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на базе 

МКОУ «Алцынхутинская СОШ им.Г.О.Рокчинского» (Приложение 2). 

6. Утвердить штатное расписание  центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ «Алцынхутинская СОШ 

им.Г.О.Рокчинского»  (Приложение 3) 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                           /Лиджиева М.И/ 

 

С приказом ознакомлены: 


